

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 по состоянию на 31 марта 2019 г.

	Примечания ¹	На 31.03.2019г.	На 31.12.2018г.
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства		18,521	7,587
Инвестиционное имущество	5	3,049,566	1,734,064
Нематериальные активы		2,092	
Авансы, выданные за долгосрочные активы	6	117,000,000	117,000,000
Корпоративный подоходный налог		219,766	81,741
НДС к возмещению		284,657	284,657
Итого долгосрочные активы		120,574,602	119,108,049
Текущие активы			
Предоплата по КПН			
Предоплата по прочим налогам		5,718	5
Прочие краткосрочные активы		5,273	8,911
Денежные средства и их эквиваленты	7	49,389,873	48,767,308
Итого текущие активы		49,400,864	48,776,224
Итого активы		169,975,466	167,884,273
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акционерный капитал	8	84,911,556	84,911,556
Дополнительно оплаченный капитал	9	68,597	68,597
Непокрытый убыток		(4,323,326)	(4,304,435)
Итого капитал		80,656,827	80,675,718
Долгосрочные обязательства			
Займы	9	87,560,625	85,425,000
Итого долгосрочные обязательства		87,560,625	85,425,000
Текущие обязательства			
Торговая кредиторская задолженность	10	1,615,435	1,641,536
Займы	9	110,000	110,000
Обязательства по налогам		13,231	11,311
Прочие текущие обязательства		19,348	20,708
Итого текущие обязательства		1,758,014	1,783,555
Итого обязательства		89,318,639	87,208,555
Итого капитал и обязательства		169,975,466	167,884,273

¹⁾ Примечания на страницах 5-16 являются неотъемлемой частью финансовой отчетности

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Макашев С.А.

Алтыбаева Т.К.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за период, закончившийся 31 марта 2019 г.

	Примечания ¹	За 1 квартал 2019	За 2018 год
Общие и административные расходы	11	(38,395)	(132,579)
Финансовые доходы	12	19,292	374,207
Финансовые расходы	12		(17,434)
Убыток от курсовой разницы		289	(1,101)
Прочие прибыли (убытки), нетто		(77)	
Прибыль (убыток) до налогообложения		(18,891)	223,093
Расходы по корпоративному подоходному налогу	13		
Итоговая прибыль (убыток) за год		(18,891)	223,093
Прочий совокупный доход (убыток)			
Совокупный доход (убыток) за год, за вычетом корпоративного подоходного налога		(18,891)	223,093

1) Примечания на страницах 5-16 являются неотъемлемой частью финансовой отчетности

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Макашев С.А.

Алтыбаева Т.К.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за период, закончившийся 31 марта 2019 г.

	За 1 квартал 2019	За 2018 год
Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, в том числе:	782,351	460,622
полученные проценты по депозитам	782,142	460,622
прочие поступления	209	
2. Выбытие денежных средств, в том числе:	(147,285)	(246,692)
платежи поставщикам за товары и услуги	(58,484)	(44,723)
авансы выплаченные		(6,052)
выплаты по заработной плате	(64,743)	(59,715)
платежи по налогам и другим обязательным платежам	(20,885)	(28,325)
выплата процентов по займу		(105,888)
прочие выплаты	(3,173)	(1,989)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	635,066	213,930
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Выбытие денежных средств, в том числе:	(12,501)	(117,007,347)
выбытие при приобретении основных средств	(12,501)	(7,347)
авансы выданные		(117,000,000)
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности		(117,007,347)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего		165,985,592
увеличение акционерного капитала		80,875,592
поступления по займам (Примечание 9)		85,110,000
2. Выбытие денежных средств, в том числе:		(458,728)
погашение займов (Примечание 9)		(458,728)
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности		165,526,864
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	622,565	48,733,447
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода (Примечание 7)	48,767,308	33,861
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода (Примечание 7)	49,389,873	48,767,308

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Макашев С.А.

Алтыбаева Т.К.



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
 за период, закончившийся 31 марта 2019 г.

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Непокрытый убыток	Итого
На 01.01.2019 г.	84,911,556	68,597	(4,304,435)	80,675,718
Увеличение акционерного капитала				
Прибыль и совокупный доход за 1 кв.2019			(18,891)	(18,891)
На 31.03.2019 г.	84,911,556	68,597	(4,323,326)	80,656,827
На 01.01.2018 г.	4,035,964	68,597	(4,527,528)	(422,967)
Увеличение акционерного капитала	80,875,592			80,875,592
Прибыль и совокупный доход за год			223,093	223,093
На 31.12.2018 г.	84,911,556	68,597	(4,304,435)	80,675,718
На 01.01.2017 г.	3,996,694	68,597	(4,448,185)	(382,894)
Увеличение акционерного капитала	39,270			39,270
Убыток и совокупный убыток за год			(79,343)	(79,343)
На 31.12.2017 г.	4,035,964	68,597	(4,527,528)	(422,967)

Генеральный директор

Макашев С.А.

Главный бухгалтер

Алтыбаева Т.К.

